Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление   администрации   города

Дзержинска Нижегородской области от  29 октября 2008 года № 4091

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных учреждений физической

культуры и спорта города Дзержинска Нижегородской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации,      постановлением   Правительства       Нижегородской      области

от   10    января    2020    года   №  15 «Об утверждении Примерного

положения    об    оплате    труда    работников   государственных   бюджетных

и автономных учреждений Нижегородской области по виду экономической

деятельности «Деятельность в области спорта» (код 93.1)» и Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести    в    Положение об оплате труда работников муниципальных

бюджетных, автономных  учреждений физической культуры и спорта города

Дзержинска Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации             города          Дзержинска       Нижегородской      области

от 29 октября 2008 года № 4091 следующие изменения:

1) подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. ПКГ должностей педагогических работников муниципальных

бюджетных, автономных учреждений физической культуры и спорта:

Квалификационные уровни по

ПКГ

Размер

минимального

оклада

(минимальной

ставки заработной

платы), руб.

Повышающие коэффициенты к

минимальному окладу (минимальной

ставке заработной платы), руб.

ПКГ должностей педагогических 8140

2

работников

2 квалификационный уровень

(инструктор-методист; тренер-

преподаватель; концертмейстер)

  1,01

3 квалификационный уровень

(педагог-психолог; старший

инструктор-методист, старший

тренер-преподаватель)

  1,21

ПКГ должностей руководителей

структурных подразделений

7360

1 квалификационный уровень

заведующий (начальник)

структурным подразделением:

кабинетом, отделом, отделением

и другими структурными

подразделениями,

реализующими

образовательную программу

дополнительного образования

детей

  1,0

»;

2) в таблице подпункта 2.1.8 слова «старший инструктор-методист»

исключить;

3) таблицу 8 в подпункте 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 8
Наименование почетных званий и ведомственных

наград

Размеры выплаты в процентах к

минимальному окладу, ставке

заработной платы

«Заслуженный работник физической культуры

Российской Федерации»

 100 %

«Заслуженный тренер России» 100 %

«Заслуженный тренер СССР» 100 %

«Заслуженный мастер спорта России» 100 %

«Заслуженный мастер спорта СССР» 100 %

«За заслуги в развитии физической культуры и спорта» 100  %

«Мастер спорта России международного класса» 40 %

«Мастер спорта СССР международного класса» 40 %

«Гроссмейстер России» 20 %

«Гроссмейстер СССР» 20 %

«Мастер спорта России» 20 %

«Мастер спорта СССР» 20 %

Ведомственные награды 20 %

».

2. Департаменту       информационной     политики    и     взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление    в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2021 года.

4. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Палееву О.В.

Глава города                                                                                      И.Н. Носков